
 

 

UCHWAŁA NR XV/178/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465; poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie, zwany dalej Ośrodkiem, prowadzi działalność na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 

ze zm.) 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1993 ze zm.), 

8) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1576 ze 

zm.), 

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1829 ze zm.), 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49), 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 917) 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 

14) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), 

15) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 750), 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1761



17) ustawy z dnia 21 czerwca 2011 r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz. U. Z 2023 r. poz. 1335), 

18) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, nie posiadającą 

osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Nowogard. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje obszar administracyjny gminy i miasta Nowogard. 

4. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Burmistrz Nowogardu. 

§ 3. Zakres działania Ośrodka określają: 

1) ustawy i akty wydane na podstawie oraz w granicach upoważnienia ustawy. 

2) Uchwały rady Miejskiej w Nowogardzie i zarządzenia Burmistrza Nowogardu. 

§ 4. 1. Podstawowymi zadaniami Ośrodka są: 

1) ochrona poziomu życia osób i rodzin oraz umożliwienie przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia , 

2) umożliwienie bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka, analiza i ocena zjawisk 

rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

3) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowę niezbędnej 

infrastruktury socjalnej, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

5) realizacja rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych, 

2. Ośrodek realizuje także przekazane mu zadania: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, 

3) przyznawanie i wypłacanie jednorazowych świadczeń z programu „Za życiem”, 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

5) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

6) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, 

7) przyznawanie i wydawanie Karty Dużej Rodziny, Zachodniopomorskiej Karty Rodziny i Karty Seniora, 

8) zadania należące do właściwości gminy z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

9) inne zadania wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa. 

§ 5. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

Kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor Ośrodka odpowiedzialny za jego działalność i reprezentuje go na 

zewnątrz, a w razie jego nieobecności Zastępca Dyrektora. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia na podstawie umowy o pracę Burmistrz Nowogardu, który jest jego 

zwierzchnikiem służbowym. 

3. Dyrektor Ośrodka jest właściwy do nawiązania stosunku pracy z pracownikami oraz dokonywania 

wobec nich czynności z zakresu stosunku pracy. 

§ 7. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez gminę sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

§ 8. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1761



2) Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej; 

3) Zespół Ekonomiczno – Administracyjny, 

4) Zespół Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego, 

5) Zespół do spraw usług opiekuńczych, 

6) Zespół do spraw pracy środowiskowej, 

7) Zespół do spraw realizacji świadczeń, 

8) Zespół do spraw rozwoju społeczności lokalnej, 

9) Placówka Wsparcia Dziennego. 

§ 9. Obsługę finansowo – księgową i wypłatę świadczeń Ośrodek prowadzi we własnym zakresie. 

§ 10. Dyrektor i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje określone przepisami 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1135) oraz przepisami 

wydanymi na podstawie tych ustaw. 

§ 11. Ośrodek gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia komunalnego oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 12. Ośrodek otrzymuje z budżetu Gminy Nowogard dotacje na realizację zadań własnych i zleconych. 

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzany przez Dyrektora na 

podstawie budżetu gminy. 

§ 14. Szczegółowe zadania i organizację wewnętrzną Ośrodka określają: Regulamin Organizacyjny, 

Regulamin Wynagradzania oraz Regulamin Pracy ustalone przez Dyrektora Ośrodka. 

§ 15. Zmiany statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 16. Traci moc uchwała Nr XXVII/163/16 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Agnieszka Biegańska-Sawicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1761


		2025-04-07T09:30:37+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




